

# 食材を登録する①



①左上のメニューを開き、「食材管理」—「食材追加」を選択し、クリックします。

# 食材を登録する②

食材名 ※必須	食材名 (カナ) ※必須	個包装単位 ※必須	内容量 ※必須	内容量単位 ※必須
<input type="text" value="レモン細切り"/>	<input type="text" value="レモンホソギリ"/>	<input type="text" value="g"/>	<input type="text" value="60"/>	<input type="text" value="g"/>
製品原産国 ※必須				
<input type="text" value="秘密"/>				
JANコード	メーカー商品コード			
<input type="text" value="J001"/>	<input type="text" value="M001"/>			
熱量 (100gあたり) ※必須	たんぱく質 (100gあたり) ※必須	脂質 (100gあたり) ※必須	炭水化物 (100gあたり) ※必須	
<input type="text" value="100.10"/> kcal	<input type="text" value="11.1"/> g	<input type="text" value="22.2"/> g	<input type="text" value="33.3"/> g	
食塩相当量 (100gあたり) ※必須	糖質 (100gあたり) ※必須			
<input type="text" value="44.4"/> g	<input type="text" value="55.5"/> g			

①食材の基本情報を入力します。

必須項目を入力して下さい。

\* 必須項目が空欄の場合、登録時にエラーとなります。

- 食材名 : 食材の名称
- 食材名 (カナ) : 食材の名称 (カナ)
- 個包装単位 : 食材の容量を設定
- 内容量 : 食材の内容量
- 内容量単位 : 内容量の単位 (gかmlを選択)
- 製品原産国 : 食材の原料原産国名、または製造国名
- JANコード : 食材のJANコード
- メーカー商品コード : 食材のメーカー管理コード
- 栄養成分値 : 食材の栄養成分値 (100gあたり)

# 食材を登録する③

①食材の原材料情報を入力します。

必須項目を入力して下さい。

\* 必須項目が空欄の場合、登録時にエラーとなります。

原材料 ※必須

階層	原材料名	種別	添加物用途名	原産国	アレルギー	配合率(%)	非表示	削除
1	レモンピール	原材料		日本	オレンジ	25	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2	レモン	原材料		スペイン	豚肉		<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2	クエン酸	添加物	酸化防止剤	中国			<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
3	トウモロコシ	原材料		中国			<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
1	砂糖	原材料		複数指定はカンマ区切り		25	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2	原料糖	原材料		日本			<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
3	サトウキビ	原材料		オーストラリア,タイ,フィリピン			<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
3	甜菜	原材料		日本			<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

- 階層 : 原材料の階層
- 原材料名 : 原材料の名称
- 種別 : 原材料の種別(原材料か添加物を選択)
- 添加物用途名 : 添加物の用途名※”種別”で”添加物”を選択時に使用します。
- 原産国 : 原材料の原産国名
- アレルギー : 原材料のアレルギー
- 配合率 : 各原材料の配合割合
- 非表示 : 原材料非表示の有無 ※キャリーオーバーなど

# 食材を登録する④

コンタミ注意発起

小麦 そば 卵 乳 落花生 えび かに あわび いか いくら オレンジ キウイフルーツ 牛肉

くるみ さけ さば 大豆 鶏肉 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン バナナ

カシューナッツ ごま 魚介類 米

原価 ※必須

60 円

- ①食材のコンタミ情報を選択します。
- ②原価を入力します。(必須)
- ③入力が完了しましたら、登録ボタンを選択し、クリックします。

以上で食材の登録が完了します。

